ALAN BASTIAS U., La comisión trabajó en la comuna 
de Laja y como único tema se analizó el Ord. N° 3737 de fecha 20/11/2025, solicita 
pronunciamiento sobre: DIA “Modificación Proyecto Inmobiliario Condominio 
Country Huelen II”, comuna de Hualqui.   

El proyecto consiste en la habilitación de ciento veintiún (121) lotes, de los cuales 
ciento dieciséis (116) son lotes habitacionales, tres (3) lotes comerciales y dos (2) 
lotes de equipamiento, uno de estos últimos, para la construcción de un sistema de 
agua potable mediante pozo con redes de distribución administradas por el 
condominio.  

Sobre el tema desde el ejecutivo se señala: